
           

UCHWAŁA NR V/26/2024 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 27 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Sportu    

i Rekreacji w Godkowie  

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609  ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z  2024 poz. 572 ze zm.) Rada Gminy w Godkowie, 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Godkowo w 

przedmiocie zasadności skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Sportu                      

i Rekreacji w Godkowie, skierowanej do Rady Gminy Godkowo pismem z dnia                                             

8 sierpnia 2024 r., Rada Gminy Godkowo, po rozpatrzeniu ww. skargi, uznaje ją za bezzasadną 

w świetle faktów i okoliczności przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zawiadamia się Skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez doręczenie niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Godkowo oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy Godkowo 

Mariusz Dziki 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr V/26/2024   
Rady Gminy Godkowo  

z dnia 27 września 2024 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Sportu                                
i Rekreacji w Godkowie  

 
W dniu 12.08.2024 r. do Rady Gminy Godkowo wpłynęła skarga na działalność Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Godkowie od menadżer reprezentującej 
zespół Tuhaj - Bej. Skarżąca zarzuciła, że dwukrotnie w roku 2023 i 2024 dokonano rezygnacji 
z występu ww. zespołu podczas Dożynek Gminnych, a ostatnio na dwa tygodnie przed 
planowaną datą imprezy, czym celowo i bez jasnego powodu narażono zespół Tuhaj-Bej na 
straty. 
Tym samym pismem skargę złożono także na Skarbnik Gminy Godkowo, jednak została ona 
przekazana według właściwości do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Godkowo.  
Część skargi dotycząca działalności Dyrektora GOKSiR w Godkowie przekazano do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, której członkowie na posiedzeniu w dniu 23.08.2024 r. 
przeanalizowali stan prawny i stan faktyczny przedmiotowej sprawy. 
 
Stan prawny  
Urząd Gminy Godkowo oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji są organizacjami 
strukturalnie od siebie niezależnymi. GOKSiR jako samorządowa instytucja kultury posiada 
własną odrębną od gminy osobowość prawną (tj. jest podmiotem, który w obrocie prawnym 
występuje samodzielnie, może samodzielnie we własnym imieniu zawierać np. umowy), a 
samorządową instytucję kultury reprezentuje na zewnątrz jej Kierownik.  
Tak samo własną osobowość prawną posiada Gmina Godkowo, którą reprezentuje na zewnątrz 
Wójt. Zadania Wójt wykonuje przy pomocy Urzędu Gminy Godkowo (art. 33 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym), którego pracownikiem jest m.in. Skarbnik Gminy (tj. Gmina Godkowo 
również we własnym imieniu występuje w obrocie prawnym, może samodzielnie we własnym 
imieniu zawierać np. umowy).  
Oba te podmioty mają swe odrębne środki finansowe (budżet gminy, plan finansowy instytucji 
kultury). 
 
Stan faktyczny 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu wyjaśnień i przeanalizowaniu dokumentów dołączonych 
do skargi uznali, że: 
1) Po odmowie udziału zespołu w 2023 r. menadżer zespołu nie rościła pretensji, 

potwierdzeniem czego jest informacja zwrotna SMS o treści: „Ok, dziękuje za info. 
Polecamy się na przyszłość.” Sprawa ta w 2023 r. nie miała żadnego dalszego toku. Jak więc 
wynika z tego, rozstanie się stron (GOKSiR i Skarżącej) w 2023 r. nastąpiło bez zarzutów i 
roszczeń zgłaszanych przez jakikolwiek podmiot. Brak więc jest podstaw do zarzucenia 
Dyrektorowi GOKSiR w związku z tym uchybień, zwłaszcza, które skutkowałyby 
naruszeniem prawa lub innych norm w 2023 r. 

2) Umowa w 2024 r. z zespołem Tuhaj-Bej miała zostać zawarta przez Gminę Godkowo 
(wynika to z załącznika do e-maila z dnia 12.07.2024 r., który stanowił projekt umowy). 
Rezygnacja z występu nastąpiła przez wiadomość e-mail wysłaną przez Skarbnika Gminy. 



Umowy tej nie miał więc zawierać GOKSiR i to nie Dyrektor tej instytucji dokonała 
rezygnacji z występu. Jak również ewentualne finansowanie umowy nie miało leżeć po 
stronie GOKSiR lecz po stronie Gminy (tj. po stronie podmiotu, który zawrze umowę).  

 
Wnioski: 
Mając na uwadze powyższe okoliczności, Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji  uznali, 
że brak jest podstaw do przypisania Dyrektorowi GOKSiR zaniechań, które mogłyby stanowić 
podstawę uznania skargi za zasadną. Umowa miała zostać zawarta przez Gminę Godkowo, a 
także rezygnacja z występu nastąpiła przez wiadomość e-mail wysłaną przez Skarbnika Gminy.  
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali skargę na Dyrektora GOKSiR                                     
w Godkowie za nieuzasadnioną.  
 
W świetle powyższego zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Godkowo uchwały uznającej 
skargę na Dyrektor GOKSiR w Godkowie za bezzasadną.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Raport z głosowania nad Uchwałą Nr V/26/2024  Rady Gminy Godkowo z dnia 27 września                   
2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora GOKSiR w Godkowie   
 
 
W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych, 

 głosowało – 14 radnych 
 głosów „za” oddano – 14 
 głosów „przeciw” oddano - 0 
 wstrzymało  się – 0 radnych 

 

Poniżej imienny wykaz Radnych głosujących nad uchwałą: 
 
1. Adamczyk Ewa – głosowała ”za”  
2. Basarab Dawid – głosował „za”  
3. Ciarciński Paweł – głosował ”za” 
4. Drózd Monika – głosowała „za”  
5. Dyl Konrad -  głosował „za” 
6. Dziki Mariusz – głosował ”za” 
7. Kit Celina - głosowała „za”  
8. Kuźmicz Adrian - głosował ”za” 
9. Laskowska Adriana - głosowała „za”  
10. Łesyk Sławomir - głosował „za”  
11. Osiak Jakub - głosował ”za” 
12. Rudnik Wiesław - głosował ”za” 
13. Rzepka Elżbieta - nieobecna 
14. Tomaszewska Helena - głosowała ”za” 
15. Złomańczuk Marcin - głosował ”za” 
 
 
 

 

 

 


